
 

 

OPINIA NR 47/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 4 maja 2021 r. 
 

 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr XIX/392/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zainicjowana działań 

w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem raportu końcowego – druk  

nr 1898 wraz z autopoprawką. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

  

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Pana 

Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały  

Nr XIX/392/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zainicjowana działań  

w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem raportu końcowego  – druk  

nr 1898 wraz z autopoprawką.  

 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miasta Krakowa w dniu 26 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę nr XIX/392/19  

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

zainicjowania działań w formie Forum Przyszłości Dzielnic wraz z opracowaniem raportu 

końcowego. W § 2 ww. uchwały wskazano, iż rozpoczęcie prac Forum Przyszłości Dzielnic 

powinno nastąpić najpóźniej do końca września 2019 r., a raport końcowy z opracowaniem 

wyniku prac Forum powinien zostać przedstawiony Radzie Miasta Krakowa najpóźniej do 

końca listopada 2022 r.  

Ustalenie sposobu realizacji uchwały nr XIX/392/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 

czerwca 2019 r. określone zostało zarządzeniem nr 2569/2019 Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 8 października 2019 r. W przedmiotowym zarządzeniu określono ilościowo 

poszczególne gremia wchodzące w skład  Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości 

Dzielnic, tj. Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, czterech przedstawicieli Rady 

Miasta Krakowa, dziewięciu przedstawicieli Przewodniczących lub Zastępców 

Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic, czterech przedstawicieli aktywistów, organizacji 

pozarządowych, grup nieformalnych oraz czterech przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa. 

Zarządzeniem nr 3041/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 listopada 2019 r. 

zwiększona została liczba przedstawicieli Rady Miasta Krakowa wchodzących w skład 

Zespołu  do 5 osób. 

W dniu 28 listopada 2019 r. na posiedzeniu Konwentu Przewodniczących Rad  

i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa w drodze głosowania wybrano dziewięciu 

przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic do prac Zespołu.  



W dniach od 3 lutego do 14 lutego 2020 r. odbył się nabór osób do prac Zespołu 

spośród aktywistów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, grup nieformalnych. 

Informacja o naborze umieszczona została na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 

Miasta Krakowa. Swoją kandydaturę zgłosiło 12 osób. Podczas spotkania, które odbyło się  

w dniu 5 marca 2020 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, wyłoniono przedstawicieli do prac 

Zespołu spośród zgłoszonych osób. Każda z osób, które zgłosiły swoje kandydatury do prac 

Zespołu miała możliwość w krótkich panelach przedstawić swoją kandydaturę. Następnie  

w drodze głosowania kandydaci wybrali spośród swojego grona 4 przedstawicieli w skład 

Zespołu. 

Pięciu przedstawicieli Rady Miasta Krakowa wskazanych do prac Zespołu 

reprezentuje poszczególne Kluby Radnych. 

Zarządzeniem nr 1090/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2020 r.  

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości Dzielnic ustalono skład 

osobowy Zespołu. 

Z uwagi na przedstawione powyżej działania, związane z realizacją zapisów uchwały 

nr XIX/392/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2019 r. oraz ograniczenia  

i obostrzenia związane ze stanem epidemii SARS-CoV-2, Zespół nie rozpoczął prac we 

wskazanym w przedmiotowej uchwale terminie. 

 

Rozwiązania zaproponowane w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa wg druku  

nr 1898 wraz z autopoprawką, sankcjonują zaistniałe fakty wynikające z ogłoszonego na 

obszarze RP stanu epidemii. 

 

 Mając powyższe na uwadze pozytywnie opiniuję projekt uchwały wg druku nr 1898 

wraz z autopoprawką. 


